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1. TEHTÄVÄ JA SUORITETUT TUTKIMUKSET 
 

Aluetaito Oy on suorittanut syyskuussa 2022 alueellisen pohjatutkimuksen suun-
nitellulla rakennusalueella Pajuluomassa, Seinäjoella. Tutkimus tehtiin mahdollis-
ten perustamistapojen selvittämiseksi. 

Tutkimuspaikan tarkempi sijainti käy ilmi yleiskartasta 9482.1. 

Tutkimuspisteiden paikat sekä maanpinnan korkeudet on esitetty tutkimuskartal-
la 9482.2. Tutkimuspaikka kartoitettiin GPS-laitteella. Korkeudet on sidottu 
N2000-järjestelmään. Tutkimuspaikalla tehtiin painokairauksia kahdessakymme-
nessäkolmessa (23) pisteessä. Kairauksin saadut maaperätiedot on esitetty leik-
kauspiirustuksissa 9482.11-18.  

Piirustuksissa on käytetty liitteen mukaisia SGY:n pohjatutkimusmerkintöjä. 

2. TUTKIMUSTULOKSET 

2.1. Rakennuspaikka yleisesti 

Maanpinnan korkeus tutkimuspisteissä vaihteli tasovälillä +73.1...+77.9. 
2.2. Maaperä 

Tutkimuspisteiden edustamilla alueilla pintamaa on löyhää ja hyvin löyhää tur-
vetta, silttiä tai moreenia noin 0,2…1,8 metrin syvyydelle maanpinnasta. Syvem-
mälle mentäessä maaperä muuttuu keskitiiviiksi, tiiviiksi ja hyvin tiiviiksi moree-
niksi.  

Tutkimuspisteiden 4, 5, 8 ja 11 edustamilla alueilla pintamaa on hyvin löyhää silt-
tiä, moreenia tai turvetta noin 0,1…0,2 metrin syvyydelle maanpinnasta. Syvem-
mälle mentäessä maaperässä esiintyy noin 0,2…0,4 metriä paksu keskitiivis tai 
tiivis moreeni- tai silttikerros, jonka jälkeen maaperä muuttuu jälleen hyvin löy-
häksi siltiksi tai moreeniksi. Lopulta maaperä tiivistyy tiiviiksi ja hyvin tiiviiksi mo-
reeniksi.  

Tutkimuspisteiden edustamilla alueilla havaittiin yksi tai useampi vapaapainuma-
kerros, johon kaira painui kiertämättä 5…100 kg painoilla. Vapaapainumakerrok-
set alkavat maanpinnasta ja jatkuvat noin 0,2…1,8 metrin syvyydelle maanpin-
nasta.  

Kairaukset päättyivät kiviin, lohkareeseen, kallioon tai tiiviiseen pohjamaahan 
noin 0,2…2,6 metrin syvyydellä maanpinnasta, tasolla +70.6…+76.6.  
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3. RAKENTAMINEN 

3.1. Rakentaminen yleisesti 

Tutkimuspaikka soveltuu suunnitellun tyyppiseen rakentamiseen. 

Maanrakennustöitä tehtäessä noudatetaan lisäksi pohjarakennesuunnittelijan 
kohteeseen laatimia suunnitelmia ja yleisiä maanrakennustöihin liittyviä yleisiä 
työselityksiä ja laatuvaatimuksia, kuten MaaRyl 2010 ja RIL 132-2000 Talonra-
kennuksen maarakenteet sekä Suomen Rakennusinsinöörien liiton (RIL) muita 
julkaisuja. 

3.2. Perustaminen 

Alueelle rakennettavat rakennukset voidaan perustaa kokonaan massanvaihdon 
varaan siten, että myös lattiat tukeutuvat massanvaihtoon. Massanvaihto teh-
dään RIL:n julkaisun, RIL 121-2004 Pohjarakennusohjeet, mukaisesti.  

Tutkimuspisteiden edustamilta alueilta poistetaan maakerrokset leikkauspiirus-
tuksiin katkoviivalla merkittyyn tasoon asti, eli noin 0,1…1,8 metrin syvyyteen 
maanpinnasta. Tämän jälkeen rakennuksen kantavat seinä- ja kattorakenteet ja 
lattia voidaan perustaa normaalisti maanvaraisina anturaperustusta käyttäen tii-
viiseen pohjamaahan tukeutuvan vähintään 0,5 metriä paksun ja huolellisesti 
kerroksittain tiivistetyn mursketäytön varaan, ellei paksu katkoviiva paksumpaa 
kerrosta edellytä. Massanvaihdon alapintaan asennetaan suodatinkangas N3. 
Tutkimuspisteiden edustamilla alueilla suurimpana sallittuna pohjapaineena 
ominaiskuormin laskettuna voidaan käyttää 200 kPa.  

Mikäli kalliopinta on lähempänä kuin 0,5 metriä anturan alapinnasta tai kallion 
pinta on epätasainen tai viettävä, on kalliopinta irtilouhittava, tasattava ja tiivis-
tettävä huolellisesti. Irtilouhitun kallion varaan perustettaessa voidaan käyttää 
suurimpana sallittuna pohjapaineena ominaiskuormin 200 kPa. 

Kairausten perusteella todetut löyhien kerrosten paksuudet edustavat vain kai-
rauspisteiden aluetta. Perustustöiden yhteydessä tulee rakennustyön valvojan 
todeta löyhien kerrosten päättymissyvyys kairauspisteiden ulkopuolisilla ja niiden 
välisellä alueella.  

Talviaikaan rakennettaessa on rakennekerrokset pidettävä sulana. Rakenneker-
rosten alle tai väliin ei saa jäädä lunta tai jäätä tai jäätynyttä rakennekerrosta.  

3.3. Kunnallistekniikan pohjarakentaminen 

Kadut ja vesihuoltokaivannot voidaan rakentaa normaalein rakennekerroksin. 
Mahdolliset turvekerrokset poistetaan ja tehdään massanvaihto. Alueilla, joissa 
kallio on lähellä maanpintaa, on varauduttava louhintatöihin.  
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3.4. Rakennustöiden laadunvalvonta maanvaraisesti perustettaessa 

Anturan alustäytön kantavuusvaatimus on vähintään kantavuuskokeen arvo 
E1>60 MN/ m2 ja suhteen E2/E1 tulee olla alle 2,2 
 
Lattian alustäytön kantavuusvaatimus on vähintään kantavuuskokeen arvo E1>50 
MN/ m2 ja suhteen E2/E1 tulee olla alle 2,2. 

3.5. Routasuojaus ja kuivatus 

Rakennuspaikan pohjamaa on routivaa. Mahdolliset matalaperustukset on routa-
suojattava. Routasuojaus suunnitellaan RIL:n julkaisun, Routasuojaus – raken-
nukset ja infrarakenteet 261-2013 mukaisesti.  
 
Kuivatus suunnitellaan RIL:n julkaisun, Rakennusten ja tonttialueiden kuivatus 
126-2009 mukaisesti. Pohjan täyttökerroksena tulee olla vähintään 200 mm vah-
vuudelta ko. teoksen vaatimusten mukaista kapillaarikatkosepeliä. Kapillaarikat-
ko estää kapillaarisen vedennousun rakenteisiin. Rakennuspohja salaojitetaan ja 
pintavedet ohjataan maanpinnan kallistuksin ja viemäröinnein pois perustusten 
läheisyydestä maan routimisen vähentämiseksi ja kosteusvaurioiden välttämisek-
si. 
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